
Rada města Velké Meziříčí
PŘEHLED USNESENÍ

z 28. schůze rady města Velké Meziříčí,
která se konala dne 1. 11. 2023

841/28/RM/2023 Určení ověřovatelů zápisu z 28. schůze rady města ze dne 1. 11. 2023

I. Rada města určuje
ověřovateli zápisu z 28. schůze rady města ze dne l. 11. 2023 JUDr. Andreu Vašíčkovou a Mgr.
Josefa Prokopa

842/28/RM/2023 Schválení programu 28. schůze rady města konané dne l. 11. 2023

I. Rada města schvaluje
program 28. schůze rady města ze dne l. 11. 2023:

l. Zahájení
2. Stavby po městě
3. Určení ověřovatelů zápisu z 28. schůze rady města ze dne l.

11. 2023
4. Schválení programu 28. schůze rady města konané dne l. 11.

2023
5. Připomínky k zápisu z 27. zasedání rady města
6. Hodnocení práce jednatele společnosti TSVM s. r. o. za měsíc

říjen 2023
7. Hodnocení práce jednatele společnosti JUPITER dub, s. r. o.

Velké Meziříčí za měsíc říjen 2023
8. Pravidla krátkodobých nájmů a výpůjček Synagogy
9. Vánoční bruslení se Zdravým městem
10. Zapojení transferů do rozpočtu města
11. Dodatky ke smlouvám o výpůjčce
12. Aktualizace Strategického rámce MAP
13. Návrh na uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č.

4806/5, obec a k. u. Velké Meziříčí, úl. Nad Gymnáziem
14. Rozpočtové opatření - PD přístavba MS Lhotky
15. Rozpočtové opatření - PD oprava střech ZS Školní
16. Rozpočtové opatření - stavební úpravy budovy bývalé Charity
17. Rozpočtové opatření - územní stude Sídliště Hliniště - úl. Arch

Neumanna a úl. Sluneční

18. Dohoda o průchodu budovou internátu pro obyvatele bytového
domu pro seniory

19. Různé

20. Závěr

843/28/RM/2023 Hodnocení práce jednatele společnosti TSVM s. r.o. za měsíc říjen 2023



844/28/RM/2023 Hodnocení práce jednatele společnosti JUPITER dub, s. r.o. Velké Meziříčí
za měsíc říjen 2023

845/28/RM/2023 Pravidla krátkodobých nájmů a výpůjček Synagogy

I. Rada města schvaluje
nájemné pro případ krátkodobých nájmů do 30 dnů v budově Nové synagogy na adrese Novosady
97/85, Velké Meziříčí ve výši 500 Kč za každý i započatý den.
II. Rada města schvaluje
paušální platby za spotřebu energií při krátkodobých nájmech a výpůjčkách v budově Nové synagogy
Novosady 97/85, Velké Meziříčí takto:

• voda 130,- Kč/m3,
• plyn 20 Kč/m3,
• el. energie 10 Kč/kWh.

V případě akcí charitativního a vzdělávacího charakteru ponese náklady na spotřebu energií (voda,
el. energie, plyn) město Velké Meziříčí.
III. Rada města ukládá

l. Aleně Halasové

1. 1. informovat žadatele o užívání Nové synagogy o cenách energií.
Termín: 30. 11. 2023

846/28/RM/2023 Vánoční bruslení se Zdravým městem

I. Rada města souhlasí
s výpůjčkou zimního stadionu ve Velkém Meziříčí za účelem konání akce "Vánoční bruslení se Zdravým
městem", která se bude konat 27. prosince 2023 od 10:00 do 11:30 hodin.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. uspořádat 27. 12.2023 Vánoční bruslení na zimním stadionu ve Velkém Meziříčí.
Termín: 27. 12. 2023

847/28/RM/2023 Zapojení transferů do rozpočtu města

I. Rada města souhlasí
se zapojením účelově určených transferů přijatých na účet města v měsíci říjnu 2023 do rozpočtu
města Velké Meziříčí.
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit uvedené transfery do rozpočtu města.
Termín: 15. 11. 2023

848/28/RM/2023 Dodatky ke smlouvám o výpůjčce

I. Rada města schvaluje
uzavření Dodatků ke smlouvám o výpůjčce mezi městem a příspěvkovými organizacemi uvedených
v příloze.



II. Rada města ukládá

l. JUDr. Andrei Javůrkové

1. 1. zajistit uzavření schválených Dodatkfi (vyjma Sportoviště VM)

III. Rada města ukládá
Termín: 30. 11. 2023

l. Mgr. Anně Kovářové
1. 1. zajistit uzavření Dodatku ke smlouvě o výpůjčce mezi městem a Sportovištěm VM

Termín: 30. 11. 2023

849/28/RM/2023 Aktualizace Strategického rámce MAP

I. Rada města schvaluje
předloženou aktualizaci investičních záměrů v rámci Strategického rámce MAP.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení Mostu Vysočině, o.p.s.
Termín: 10. 11. 2023

850/28/RM/2023 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 4806/5, obec
a k. u. Velké Meziříčí, úl. Nad Gymnáziem

I. Rada města schvaluje
uzavření náiemní smlouvy mezi Drona'ímatelem městem Velké Meziříčí a nájemcem

jejímž předmětem bude pronájem části o výměře
65 m2 z pozemku p. č. 4806/5, obec a k. u. Velké Meziříčí, úl. Nad Gymnáziem v majetku města za
účelem uložení stavebního materiálu v průběhu výstavby garáže na sousedním pozemku v
soukromém vlastnictví nájemce, za těchto podmínek: nájemní poměr na dobu určitou do doby
ukončení stavby garáže s možností ukončení dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí
kterékoliv smluvní strany z důvodu porušení smluvních podmínek s tříměsíční výpovědní lhůtou za
roční nájemné ve výši 10 Kč/m2. Celkové roční nájemné činí 650,- Kč. městu rovněž
uhradí částku odpovídající sjednanému nájemnému za užívání části pozemku města p.č. 4806/5 bez
právního důvodu v době od 25.7.2023 do uzavření nájemní smlouvy.

II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit smlouvu k podpisu.
Termín: 30.4.2024

851/28/RM/2023 Rozpočtové opatření - PD přístavba MS Lhotky

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 80.000,- Kč - § 6409 rezerva m. č. Lhotky
Rozdělení: 80 000,- Kč -§ 3111 projektová dokumentace přístavby MS Lhotky
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové



1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30. 11. 2023

852/28/RM/2023 Rozpočtové opatření - PD oprava střech ZŠ Školní

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 160 000,- Kč - § 3114 speciální škola
Rozdělení: 160.000,- Kč - § 3113 projektová dokumentace opravy střech dvou pavilonů ZS Školní
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30. 11. 2023

853/28/RM/2023 Rozpočtové opatření - stavební úpravy budovy bývalé Charity

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 370 000,- Kč - § 6409 - neúčelová rezerva
Rozdělení: 370 000,- Kč - § 3314 - stavební úpravy budovy bývalé Charity
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpočtu města.
Termín: 17. 11.2023

854/28/RM/2023 Rozpočtové opatření - územní studie Sídliště Hliniště - úl. Arch Neumanna
a úl. Sluneční

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 150 000,- Kč - § 6409 - neúčelová rezerva
Rozdělení: 150 000,- Kč - § 3639 - územní studie Sídliště Hliniště - úl. Arch. Neumanna a úl. Sluneční
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 17. 11. 2023

855/28/RM/2023 Dohoda o průchodu budovou internátu pro obyvatele bytového domu pro
seniory

I. Rada města schvaluje
uzavření dohody mezi Městem Velké Meziříčí, Sociálními službami města Velké Meziříčí se sídlem
Zdenky Vorlové 2001, 594 Ol Velké Meziříčí, IČ: 68726732 a Hotelovou školou Světlá a Střední
odbornou školou řemesel Velké Meziříčí se sídlem u Světlé 855/36, 594 Ol Velké Meziříčí, IC:
48895377 o umožnění průchodu budovou internátu čp. 395, stojící na pozemku p.č. 702/3 v k. ú.
Velké Meziříčí v majetku Kraje Vysočina, právo hospodaření se svěřeným majetkem kraje má Hotelová
škola. Dohoda bude umožňovat průchod budovou internátu v době od 6.00 hod. do 23.00 hod. pro



obyvatele bytového domu pro seniory, pro zaměstnance Sociálních služeb a pro zaměstnance Města,
kteří vykonávají činnost v bytovém domě pro seniory, a vstup technika do přilehlé kotelny za účelem
údržby a servisních prací na obslužném zařízení.
Dohoda bude uzavřena na dobu určitou, a to na dobu jednoho roku od podpisu dohody. Dohoda
bude sjednána jako bezúplatná.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Připravit dohodu k podpisu.
Termín: 29. 12.2023


